
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

Provincia di Agrigento 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 87 

Data di registrazione 29/07/2021 

 

 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

 

Area Legale e Polizia Municipale 

 

OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI, CONCORSO PUBBLICO PER SOLI TITOLI FINALIZZATO 

ALL'ASSUNZIONE A TEMPO PARZIALE 18 H ED INDETERMINATO DI N. 4 

ISTRUTTORI CULTURALI CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA C1 

 

 
 

 
 

_________________________________________ 

 

PREMESSO che: 

 con determinazione del responsabile dell'area amministrativa n. 88 del 16/10/2020 è stato indetto il concorso pubblico, 

per soli titoli, per l’assunzione a tempo parziale ed indeterminato di n. 4 posti di  istruttori culturali , cat. C, pos.ec. C1, 

ed è stato approvato il relativo bando di concorso pubblico; 

 il bando di concorso è stato pubblicato all’Albo Pretorio, nel sito internet dell’Ente e sulla Gazzetta Ufficiale della 

Regione Siciliana  Serie Speciale - Concorsi  n. 16 del 30ottobre 2020; 

 

 scaduto il termine per la presentazione delle domande, l'Ufficio competente  ha operato un esame delle stesse ai fini 

dell’ammissibilità dei concorrenti, dalle risultanze dell'istruttoria per il  concorso de quo sono pervenute solo 23 domande; 

 

 

CONSIDERATO CHE “l’Amministrazione può stabilire di riaprire il termine fissato per la presentazione delle 

domande di partecipazione al concorso qualora, a suo insindacabile giudizio, il numero delle domande presentate 

entro tale termine appaia insufficiente per assicurare un esito soddisfacente del concorso;” 

 

DATO ATTO che l 'Ammi ni s t r az io ne  ha demandato al Responsabile dell’Area Affari legali e P.M.  la riapertura 

del bando di concorso pubblico,  per l’assunzione a tempo parziale ed indeterminato di n. 4 posti di istruttori culturali 

-cat. C , pos.ec. C 1, con previsione di salvezza delle domande pervenute entro i termini di scadenza del 

precedente bando; 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione al concorso pubblico per soli t i to l iper la copertura a tempo parziale ed indeterminato di n.4 posto 

di istruttore culturale, cat. C, pos.ec. C1 prevedendo che: 

  si conferma tutto quanto previsto dal precedente bando,  con determinazione del responsabile dell’Area 

Amministrativa n. 88 del 16/10/2020, meglio precisando la tipologia dei titoli per l'accesso; 

 la domanda di partecipazione deve essere presentata, a pena di esclusione, entro il termine perentorio del trentesimo  

giorno successivo alla data di pubblicazione del presente avviso nella Gazzetta Ufficiale della Regio ne  Sic i l i ana  

- Serie speciale Concorsi, esclusivamente per via telematica, compilando l’apposito modello ed  inviata al seguente 

indirizzo di posta elettronica certificata:protocollo@comune.palmadimontechiaro.legalmail.it 

 per la partecipazione al concorso il candidato deve essere obbligatoriamente in possesso di un indirizzo di posta 

elettronica certificata (PEC). 

 sono fatte salve le domande pervenute entro i termini di scadenza del precedente bando, salvo ogni facoltà di 

riproporsione della domanda di partecipazione al concorso da parte del candidato per ragioni di opportunità. 

 

mailto:protocollo@comune.palma


Dato atto che è stato accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, con interessi 

personali del sottoscritto responsabile dell’Area e degli altri dipendenti che hanno partecipato all’istruttoria 

dell’atto e degli altri soggetti indicati agli artt. 6 e 7 del predetto codice di comportamento; 

 

Visti: 

 

il D. Lgs 18/08/2000 n. 267 ed in particolare gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 che riguardano 

il conferimento di funzioni e responsabilità ai responsabili dei servizi; 

 il D. Lgs. n. 165/2001; 

 lo Statuto dell’Ente; 

 il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 il D. Lgs. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

 Il D.P.R. n. 487 del 09.05.1994 (Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione 

nei pubblici impieghi) e s.m.i.; 

 le deliberazioni di Giunta Comunale approvazione e della programmazione del fabbisogno di personale per il 

triennio 2020/2022; 

 il vigente CCNL comparto funzioni locali; 

 il D. Lgs. 14/03/2013, n. 33, relativo al riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

 

 

DETERMINA 

 

 
DI PROCEDERE,  alla riapertura dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso 

pubblico per soli titoli per la copertura a tempo parziale ed indeterminato di n.4 istruttori culturali, cat. C, 

pos.ec. C 1 prevedendo che: 

  si conferma tutto quanto previsto dal precedente bando,  con determinazione del responsabile dell’Area 

Amministrativa n. 88 del 16/10/2020, meglio precisando la tipologia dei titoli per l'accesso;   

 la domanda di partecipazione deve essere presentata, a pena di esclusione, entro il termine perentorio del trentesimo  

giorno successivo alla data di pubblicazione del presente avviso nella Gazzetta Ufficiale della Regio ne  Sic i l iana  

- Serie speciale Concorsi, esclusivamente per via telematica, compilando l’apposito modello ed  inviata al seguente 

indirizzo di posta elettronica certificata:protocollo@comune.palmadimontechiaro.legalmail.it ; 

 per la partecipazione al concorso il candidato deve essere obbligatoriamente in possesso di un indirizzo di posta 

elettronica certificata (PEC); 

 sono fatte salve  le domande pervenute entro i termini di scadenza del precedente bando, salvo ogni facoltà di 

riproporsione della domanda di partecipazione al concorso da parte del candidato per ragioni di opportunità. 

 

 

Di provvedere a pubblicare il presente atto nell’apposita sezione relativa ai concorsi su “Amministrazione 

Trasparente” del sito web istituzionale del comune di Palma di Montechiaro. 

  

Il Responsabile del Procedimento f.to: Dott. Rosa Di Blasi il 29/07/2021 

 

 Il Capo Area 

 di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

 

mailto:protocollo@comune.palma

